

Lotul 3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 142 367,03 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L296 R14 Dobrusa-Chersac-Scorteni L-14km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	84 000,00	0,32	27 168,42
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	70,00	43,55	3 048,71
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	70,00	189,17	13 241,89
4	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A	1000 m2	252,00	52,96	13 346,72
5	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	10,00	324,63	3 246,26
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	20,00	548,15	10 962,98
7	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adincime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru scurgere libera, avind lungimea de 2m si diametrul de 1200 mm	m	6,00	946,53	5 679,20
8	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	2,00	19,34	38,69
9	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,12	11 196,25	1 343,55

1	2	3	4	5	6	7
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	5,00	1 008,14	5 040,69
11	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,40	970,73	2 329,76
12	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	384,00	16,54	6 350,59
13	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	2,20	243,62	535,96
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,00	17,87	357,49
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,20	703,85	140,77
16	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	2,20	1 142,97	2 514,54
		Total L296 R14 Dobrusa-Chersac-Scorteni L-14km Inclusiv salariu				95 346,22 10 683,59

		Total	lei	95 346,22
		Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	2 403,81
		Total	100,00 +	97 750,03
		Cheltuieli de regie	14,50 %	14 173,75
		Total	100,00 +	111 923,78

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6,00 %			6 715,42
		Total	100,00 +			118 639,20
		TVA	20,00 %			23 727,83
		Total deviz: Inclisiv salariu				142 367,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul 3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 142 367,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	16,00	57,66	922,56
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	24,90	57,66	1 435,73
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,608	57,66	842,29
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,90	57,66	6 394,50
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,878	57,66	1 088,51
Total manopera						10 683,59

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,04	272,02	554,92
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	25,40	270,88	6 880,35
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,14	159,14	817,98
4.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0022	3 041,66	6,69
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,185	3 041,56	562,69
6.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	3,0451	150,00	456,77
7.	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime	m	6,0903	550,00	3 349,66
8.	2663102100000	Beton	m3	5,10	613,93	3 131,04
9.	2710703517201	Armatura	t	0,12	9 789,30	1 174,72
10.	28112373218001	Material antiderapant	m3	50,40	243,65	12 279,96
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,7836	0,00	0,00
Total materiale de construcții						29 214,78

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,2042	193,85	427,28
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	3,528	302,37	1 066,76
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	92,47	439,93	40 680,32
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,304	291,82	2 131,45
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,16	250,56	1 292,89
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,216	374,80	2 329,76
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,43	374,80	535,96
8.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	3,40	11,38	38,69
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6	h-ut	1,886	20,71	39,06

		cp (4 kw)				
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,22	193,85	430,35
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,20	330,76	6 350,59
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,50	249,48	124,74
		Total utilaje de construcții				55 447,85

Total	lei	95 346,22
Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	2 403,81
Total	100,00 +	97 750,03
Cheltuieli de regie	14,50 %	14 173,75
Total	100,00 +	111 923,78
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 715,42
Total	100,00 +	118 639,20
TVA	20,00 %	23 727,83

Total deviz: **142 367,03**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lotul 5

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L296 R14 Dobruș-Chersac-Scorteni L-14km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor împietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	439,93	0,29
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			43,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	439,93	43,55
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			189,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	439,93	189,17
4	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A	1000 m2			52,96
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	243,65	48,73
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	302,37	4,23
5	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			324,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	57,66	324,63
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			548,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	159,14	40,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	272,02	27,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	270,88	344,02
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,56	64,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	249,48	6,24
7	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adincime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru scurgere libera, avind lungimea de 2m si diametrul de 1200 mm	m			946,53
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,1500	57,66	239,29
	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime	m	1,0100	550,00	558,28
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,5050	150,00	76,13
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L=1,5 m	m3	0,00036	3 041,66	1,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1200	0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3700	193,85	71,72
8	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3			19,34
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1,7000	11,38	19,34
9	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			11 196,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,92
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	9 789,30	9 789,33
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 008,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	613,93	626,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 041,56	112,54

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	193,85	85,46
11	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			970,73
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	374,80	970,73
12	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,54
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	330,76	16,54
13	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			243,62
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	374,80	243,62
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			703,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,55
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	20,71	195,30
16	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 142,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	57,66	174,13
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	291,82	968,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.